

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Inhaltsverzeichnis

**Projekt:** 2000655      **Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..**  
**LV:** 01      **Ausbau**

Titel	Bezeichnung	Seite
04.	Bauteil A (Danfoss).....	2
04.02.	Dachabdichtungen.....	2
04.02.03.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach).....	2
04.02.04.	Begrünung + Kies (Flachdach).....	4
04.02.05.	Plattenbelag (Flachdach).....	6
04.02.06.	Treppenhaus.....	7
04.02.07.	Terrassen.....	10
04.02.08.	Balkone.....	16
04.02.09.	Brücke.....	21
04.02.10.	Klempner.....	22
04.02.10.01.	Klempner.....	22
04.02.10.02.	Attikaabdeckung.....	23
04.02.11.	RWA-Anlagen und Oberlichter.....	24
05.	Bauteil B (Grundausbau).....	25
05.02.	Dachabdichtungen.....	25
05.02.01.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach).....	25
05.02.02.	Begrünung + Kies (Flachdach).....	27
05.02.03.	Plattenbelag (Flachdach).....	29
05.02.04.	Treppenhaus.....	30
05.02.05.	Terrassen.....	33
05.02.06.	Balkone.....	39
05.02.07.	Brücke.....	44
05.02.08.	Klempner.....	45
05.02.08.01.	Klempner.....	45
05.02.08.02.	Attikaabdeckung.....	46
05.02.09.	RWA-Anlagen und Oberlichter.....	47
07.	Bauteil C.....	48
07.02.	Dachabdichtungen.....	48
07.02.01.	Treppenhaus/Dach Rampe.....	48
07.02.02.	Klempner.....	51
07.02.02.01.	Klempner.....	51
07.02.02.02.	Attikaabdeckung.....	52
07.02.03.	RWA-Anlagen und Oberlichter.....	53
	Zusammenstellung.....	54

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.	Bauteil A (Danfoss)				
04.02.	Dachabdichtungen				
04.02.03.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach) Typ: DA-20 / DA-21 / DA-22				
				<b>Alle Untergründe sind bauseitig so vorzubereiten, dass eine fachgerechte Abdichtung stattfinden kann</b>	
..02.03..0010.	Dachfläche abkehren				
		1.631,000	m2	1,20	1.957,20
..02.03..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2				
		1.631,000	m2	2,90	4.729,90
..02.03..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.60cm				
		315,000	m	2,40	756,00
..02.03..0040.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD (ESBIT-Bitumen) Soprema EKV				
		1.631,000	m2	18,90	30.825,90
	hinterlaufsicher nach DIN mit Polymerbitumen DuoFlex			(20,80)	(33.924,80)
..02.03..0050.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen Jardin DD				
		1.631,000	m2	Esbit 19,90	32.456,90
				DuoFlex (21,50)	(35.066,50)
..02.03..0060.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=60cm				
	ohne Trittschutzblech und Z-Profil	315,000	m	65,00	20.475,00
	mit Trittschutzblech und Z-Profil inkl. Dämmung			(99,00)	(31.185,00)
..02.03..0070.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung				
		315,000	m	in Pos. 0060 enthalten	
	<b>Jackodur KF 300 SF</b>				
..02.03..0080.	Wärmedämmung XPS-DUK- 035-dh, d= 240 mm				
	in allen Positionen und Detailzeichnungen steht pauschal „DIN 4108-10 XPS-DUK-035-dh“. Nach Allgemeinen Bauartgenehmigungen greifen in der Dicke 240mm mit Begrünung bei allen Herstellern andere Werte $\geq 042$ . Eine Bewertung des Einflusses Rückstau des Niederschlagswassers durch Retention (also $\Delta U$ ) käme noch hinzu.	1.631,000	m2	62,80	102.426,80
			Vlies	(4,90)	(7.991,90)
..02.03..0090.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)				
		13,000	Stck	580,00	7.540,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.03..0100.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		13,000 Stck	580,00	7.540,00
..02.03..0110.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		50,000 Stck	320,00	16.000,00
..02.03..0120.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		50,000 Stck	280,00	14.000,00
..02.03..0130.	Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln		inkl. Ecken	
		12,000 m	75,00	900,00
..02.03..0140.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		bei einmaliger elektronischer Messung	
		1,00 psch	2.500,00	2.500,00
..02.03..0150.	Aufstellstützen Dach eindichten		mit Flüssigkunststoff unter Bereich	
		40,000 Stck	190,00	7.600,00
Summe 04.02.03. Abdichtung + Dämmung (Flachdach)				249.707,70

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.04.	Begrünung + Kies (Flachdach) Typ: DA-20 / DA-21				
..02.04..0010.	Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500	1.006,000	m2	2,70	2.716,20
..02.04..0020.	Festkörper-Retentions- und Dräinschicht mit Kapillarwirkung, WRB 85i	1.006,000	m2	49,90	50.199,40
	WRB 80F			(31,80)	(31.990,80)
..02.04..0030.	Saug- und Kapillarlvlies RMS 500K	1.006,000	m2	6,30	6.337,80
..02.04..0040.	Extensivsubstrat E leicht, h=60mm	663,000	m2	15,80	10.475,40
..02.04..0050.	Intensivsubstrat I leicht, h=60mm	663,000	m2	16,20	10.740,60
..02.04..0060.	Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen	663,000	m2	8,90	5.900,70
..02.04..0070.	Fertigstellungspflege, 1 Jahr	663,000	m2	3,80	2.519,40
..02.04..0080.	Entwicklungspflege, 2 Jahre	663,000	m2	4,20	2.784,60
..02.04..0090.	Aufschüttung Kies, d=120mm	343,000	m2	24,80	8.506,40
..02.04..0100.	Kiesfangleiste aus Alu- Lochblech, h=12cm	411,000	m	14,80	6.082,80



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Summe 04.02.04. Begrünung + Kies (Flachdach)					106.263,30

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.05.	Plattenbelag (Flachdach) Typ: DA-22				
..02.05..0010.	Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500	626,000	m2	2,70	1.690,20
..02.05..0020.	Festkörper-Retentions- und Dräinschicht mit Kapillarwirkung, WRB 85i	626,000	m2	49,90	31.237,40
	WRB 80F			(31,80)	(19.906,80)
..02.05..0030.	Saug- und Kapillarlvlies RMS 500K	626,000	m2	6,30	3.943,80
..02.05..0040.	Aufschüttung Splitt, d=70mm	626,000	m2	19,90	12.457,40
	laut FLL nicht zulässig! d=30-50 mm				
..02.05..0050.	Betonwerksteinplatten, Dachterrasse, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm	626,000	m2	128,80	80.628,80
..02.05..0060.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten	267,000	m	6,80	1.815,60
..02.05..0070.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern	0,000	m	85,00	
..02.05..0080.	Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern	0,000	m	129,00	
	verzinkt				
Summe 04.02.05.	Plattenbelag (Flachdach)				131.773,20

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.06.	Treppenhaus Typ: DA-15			
..02.06..0010.	Dachfläche abkehren			
		31,000 m2	2,20	68,20
..02.06..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		31,000 m2	4,40	136,40
..02.06..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		23,000 m	2,80	64,40
..02.06..0040.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		31,000 m2	16,90	523,90
..02.06..0050.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		23,000 m	15,10	347,30
..02.06..0060.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		23,000 m	3,20	73,60
..02.06..0070.	Wärmedämmung EPS-DAA-035-dh, d= 200 mm			
		31,000 m2	49,90	1.546,90
..02.06..0080.	1.Lage Abdichtung, Polymerbitumenbahn, kaltklebend, PYE G200 S4			
		31,000 m2	18,80	582,80
..02.06..0090.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5			
		31,000 m2	22,80	706,80
..02.06..0100.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
	ohne Trittschutzblech und Z-Profil	23,000 m	65,00	1.495,00
	mit Trittschutzblech und Z-Profil inkl. Dämmung		(99,00)	(2.277,00)

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.06..0110.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500</b>	31,000	m2	(3,70)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0120.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Extensivsubstrat E leicht, h=60mm</b>	17,000	m2	(16,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0130.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Intensivsubstrat I leicht, h=60mm</b>	17,000	m2	(18,20)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0140.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen</b>	17,000	m2	(10,90)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0150.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Fertigstellungspflege, 1 Jahr</b>	17,000	m2	(4,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0160.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Entwicklungspflege, 2 Jahre</b>	17,000	m2	(3,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0170.	<b>Aufschüttung Kies, d=100mm</b>	31,000	m2	24,80	<b>768,80</b>
..02.06..0180.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Kiesfangleiste aus Alu- Lochblech, h=12cm</b>	23,000	m	(14,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0190.	<b>Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)</b>	1,000	Stck	580,00	<b>580,00</b>



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.06..0200.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		1,000 Stck	580,00	580,00
..02.06..0210.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		2,000 Stck	320,00	640,00
..02.06..0220.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		2,000 Stck	280,00	560,00
..02.06..0230.	Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		6,000 m	75,00	450,00
..02.06..0240.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	150,00	150,00
Summe 04.02.06. Treppenhaus				9.274,10

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.07.	Terrassen  Typ: DA-12 / DA-14			
..02.07..0010.	Dachfläche abkehren			
		273,000 m2	1,20	327,60
..02.07..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		273,000 m2	2,90	791,70
..02.07..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		110,000 m	2,40	264,00
..02.07..0040.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		273,000 m2	16,20	4.422,60
..02.07..0050.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		110,000 m	15,10	1.661,00
..02.07..0060.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		110,000 m	3,20	352,00
..02.07..0070.	Wärmedämmung EPS-DAA-035-dh, d= 200 mm (DA-12)			
		233,000 m2	42,80	9.972,40
..02.07..0080.	Wärmedämmung im Gefälle EPS-DAA-035-dh, d= 135-200 mm (DA-14)			
		40,000 m2	49,90	1.996,00
..02.07..0090.	Wärmedämmung senkrecht, d=140mm, h=ca.60cm			
		110,000 m	19,90	2.189,00
..02.07..0100.	1.Lage Elastomerbitumenbahn, kaltselfstlebend, PYE-KTP-KSP-3,5			
		273,000 m2	16,20	4.422,60

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.07..0110.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, h=ca.30cm			
		110,000 m	29,90	3.289,00
..02.07..0120.	2.Lage Polymerbitumenschweißbahn, wurzelfest, PYE-KTP-300-S5			
		273,000 m2	19,90	5.432,70
..02.07..0130.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, L=ca.30cm			
		110,000 m	35,40	3.894,00
..02.07..0140.	Trittschalldämmplatte d=10mm			
		273,000 m2	26,80	7.316,40
...07..0140.0	PE-Trenn- und Gleitfolie TGF 0,2			
		273,000 m2	2,20	600,60
..02.07..0141.	Schutz-, Trenn- Gleitlage und SLG 500			
		273,000 m2	7,20	1.965,60
..02.07..0142.	Bautenschutz- und Dränelement FKD 25			
		273,000 m2	13,80	3.767,40
		FKD 25 Plus	(18,20)	(4.968,60)
..02.07..0150.	Aufschüttung Splitt, d=35mm			
		273,000 m2	16,20	4.422,60
..02.07..0160.	Betonwerksteinplatten, Terrassen, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm			
		273,000 m2	128,80	35.162,40
..02.07..0190.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten			
		83,000 m	6,80	564,40
..02.07..0200.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern			
		18,000 m	85,00	1.530,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.07..0210.	Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern			
		18,000 m	129,00	2.322,00
..02.07..0220.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)			
		6,000 Stck	580,00	3.480,00
..02.07..0230.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		6,000 Stck	580,00	3.480,00
..02.07..0240.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		1,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0250.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		1,000 Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0260.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		1,000 m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0270.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	1.000,00	1.000,00
	Typ: DA-10 / DA-16			
..02.07..0271.	Dachfläche abkehren			
		221,000 m2	1,20	265,20
..02.07..0272.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		221,000 m2	2,90	640,90

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.07..0273.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		103,000 m	2,40	247,20
..02.07..0274.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		221,000 m2	16,20	3.580,20
..02.07..0275.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		103,000 m	15,10	1.555,30
..02.07..0276.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		103,000 m	3,20	329,60
..02.07..0277.	Wärmedämmung im Gefälle EPS-DAA-035-dh, d= 160-220 mm (DA-10)			
		9,000 m2	55,80	502,20
...07..0277.0	Wärmedämmung EPS-DAA-035-dh, d= 200 mm (DA-16)			
		212,000 m2	42,80	9.073,60
..02.07..0278.	1.Lage Elastomerbitumenbahn, kaltselbstlebend, PYE-KTP-KSP-3,5			
		221,000 m2	16,20	3.580,20
..02.07..0279.	2.Lage Polymerbitumenschweißbahn, wurzelfest, PYE-KTP-300-S5			
		221,000 m2	19,90	4.397,90
..02.07..0280.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
		103,000 m	65,00	6.695,00
..02.07..0281.	Trittschalldämmplatte d=10mm (DA-10)			
		9,000 m2	26,80	241,20
...07..0281.0	Trittschalldämmplatte d=25mm (DA-16)			
		212,000 m2	?	?

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.07..0282.	Aufschüttung Splitt, d=30mm (DA-10)			
		9,000 m2	17,80	160,20
...07..0282.0	Zulage für Verlegung auf Stelzlager, d= von 50mm bis 100mm (DA-16)			
		212,000 m2	49,50	10.494,00
..02.07..0283.	<b>Betonwerksteinplatten, Balkone, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm</b> Liefern und Einbauen von -Betonwerksteinplatten -Format: 30cm x 60cm -Plattendicke: d=50mm -Farbe: hellgrau -Verlegeformat: Halbverband -Auf Splittbett: iehe Zulageposition -Terrassen und Loggien  Fabrikat: <b>Metten, Arcadia anthrazit (Padua) 30x60</b>  Angeb. Fabrikat:.....			
		221,000 m2	128,90	28.486,90
..02.07..0284.	<b>Betonwerk als Blockstufe, Terrassen, Abm14x25cm, R10</b>			
		84,000 m		
..02.07..0285.	<b>Betonwerk als Blockstufe, Terrassen, Abm28x50cm, R10</b>			
		16,000 m		
..02.07..0286.	<b>Zuschnitte der Betonwerksteinplatten</b>			
		77,000 m	6,80	523,60
..02.07..0287.	<b>Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern</b>			
		45,000 m	85,00	3.825,00
..02.07..0288.	<b>Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern</b>			
		45,000 m	129,00	5.805,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.07..0289.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)				
		5,000	Stck	580,00	2.900,00
..02.07..0290.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten				
		5,000	Stck	580,00	2.900,00
..02.07..0291.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm				
		1,000	Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0292.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm				
		1,000	Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0293.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln				
		1,000	m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.07..0294.	Wasserdichtheitsprüfungen			elektrisch	
		221,000	m2	500,00	500,00
Summe 04.02.07. Terrassen					191.329,20

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.08.	Balkone			
	Typ: DA-01a			
..02.08..0010.	Dachfläche abkehren			
		45,000 m2	2,80	126,00
..02.08..0011.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		45,000 m2	4,20	189,00
..02.08..0012.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.30cm			
		50,000 m	3,80	190,00
..02.08..0013.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD			
		45,000 m2	Esbit 19,90 DuoFlex (22,40)	895,50 (1.008,00)
..02.08..0014.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen Jardin DD			
		45,000 m2	Esbit 21,40 DuoFlex (23,40)	963,00 (1.053,00)
..02.08..0015.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
		50,000 m	Esbit 75,00 DuoFlex (105,00)	3.750,00 (5.250,00)
..02.08..0020.	Trittschalldämmplatte d=25mm			
		45,000 m2		
..02.08..0030.	Betonwerksteinplatten, Balkone, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm			
	Liefern und Einbauen von			
	-Betonwerksteinplatten			
	-Format: 30cm x 60cm			
	-Plattendicke: d=50mm			
	-Farbe: hellgrau			
	-Verlegeformat: Halbverband			
	-Auf Stelzlager: siehe Zulageposition			
	-Terrassen und Loggien			
	Fabrikat:			



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	<b>Metten, Arcadia anthrazit (Padua) 30x60</b>			
	Angeb. Fabrikat:.....			
		45,000 m2	128,80	<b>5.796,00</b>
..02.08..0040.	<b>Zulage für Verlegung auf Stelzlager, d= von 50mm bis 100mm</b>			
		45,000 m2	49,90	<b>2.245,50</b>
..02.08..0050.	<b>Zuschnitte der Betonwerksteinplatten</b>			
		25,000 m	6,80	<b>170,00</b>
..02.08..0060.	<b>Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern</b>			
		15,000 m	85,00	<b>1.275,00</b>
..02.08..0070.	<b>Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern</b>			
		15,000 m	129,00	<b>1.935,00</b>
..02.08..0080.	<b>Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)</b>			
		2,000 Stck	580,00	<b>1.160,00</b>
..02.08..0090.	<b>Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten</b>			
		2,000 Stck	580,00	<b>1.160,00</b>
..02.08..0100.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm</b>			
		1,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.08..0110.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm</b>			
		1,000 Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.08..0120.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln</b>			
		1,000 m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.08..0130.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	200,00	200,00
	Typ: DA-10			
..02.08..0131.	Dachfläche abkehren			
		23,000 m2	2,20	50,60
..02.08..0132.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		23,000 m2	4,40	101,20
..02.08..0133.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		25,000 m	3,80	95,00
..02.08..0134.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		23,000 m2	16,90	388,70
..02.08..0135.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		25,000 m	15,10	347,30
..02.08..0136.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		25,000 m	3,20	80,00
..02.08..0137.	Wärmedämmung im Gefälle EPS-DAA-035-dh, d= 160-220 mm			
		23,000 m2	52,80	1.214,40
..02.08..0138.	1.Lage Elastomerbitumenbahn, kaltselbstlebend, PYE-KTP-KSP-3,5			
		23,000 m2	18,80	432,40
..02.08..0139.	2.Lage Polymerbitumenschweißbahn, wurzelfest, PYE-KTP-300-S5			
		23,000 m2	22,80	524,40

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.08..0140.	<b>Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm</b>			
		25,000 m	75,00	1.875,00
..02.08..0141.	<b>Trittschalldämmplatte d=10mm</b>			
		23,000 m2	26,80	616,40
..02.08..0142.	<b>Aufschüttung Splitt, d=30mm</b>			
		23,000 m2	18,80	432,40
..02.08..0143.	<b>Betonwerksteinplatten, Balkone, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm</b> Liefern und Einbauen von -Betonwerksteinplatten -Format: 30cm x 60cm -Plattendicke: d=50mm -Farbe: hellgrau -Verlegeformat: Halbverband -Auf Splittbett: iehe Zulageposition -Terrassen und Loggien  Fabrikat: <b>Metten, Arcadia anthrazit (Padua) 30x60</b>  Angeb. Fabrikat:.....			
		23,000 m2	128,80	2.962,40
..02.08..0145.	<b>Zuschnitte der Betonwerksteinplatten</b>			
		13,000 m	6,80	88,40
..02.08..0146.	<b>Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern</b>			
		8,000 m	85,00	680,00
..02.08..0147.	<b>Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern</b>			
		8,000 m	129,00	1.032,00
..02.08..0148.	<b>Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)</b>			
		1,000 Stck	580,00	580,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.08..0149.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		1,000 Stck	580,00	580,00
..02.08..0150.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		0,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.08..0151.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		0,000 Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.08..0152.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		0,000 m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.08..0153.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	150,00	150,00
Summe 04.02.08. Balkone				32.285,60

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.09.	Brücke			
..02.09..0010.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachfläche abkehren	0,000 m2	(2,20)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0020.	*** Bedarfsposition ohne GB Bitumen- Voranstrich 300 g/m2	0,000 m2	(4,40)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0030.	*** Bedarfsposition ohne GB 1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD	0,000 m2	(22,50)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0040.	*** Bedarfsposition ohne GB 2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5	0,000 m2	(24,50)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0050.	*** Bedarfsposition ohne GB Aufschüttung Splitt, d=30mm	0,000 m2	(18,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0060.	*** Bedarfsposition ohne GB Betonwerksteinplatten, Terrassen, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm	0,000 m2	(128,90)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0070.	*** Bedarfsposition ohne GB Zuschnitte der Betonwerksteinplatten	0,000 m	(6,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.09..0080.	*** Bedarfsposition ohne GB Abdichtung mit Flüssigkunststoff an Randbereich	0,000 m	(85,00)	Nur Einh.-Pr.
Summe 04.02.09. Brücke				

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.10.	Klempner			
04.02.10.01.	Klempner			
...10.01.0010.	Fallrohre DN bis 100mm, Stahl verzinkt			
		492,000 m	75,80	37.293,60
...10.01.0020.	Fallrohrbögen, Stahl verzinkt			
		44,000 Stck	65,00	2.860,00
...10.01.0030.	Rohrabzweige, Stahl verzinkt			
		3,000 Stck	85,20	255,60
...10.01.0040.	Anschlussstück Muffen, Stahl verzinkt			
		3,000 Stck		
...10.01.0050.	Rohrdurchführungen, Stahl verzinkt			
		19,000 Stck	320,00	6.080,00
...10.01.0060.	Standrohre zur Revision, Stahl verzinkt			
		19,000 Stck	99,80	1.896,20
...10.01.0070.	Regenrinne U-Form (Atriumdach)			
		63,000 m		
...10.01.0080.	Fallrohre,inkl, Anschluss, Bögen, stahlverzinkt (Atriumdach)			
		5,000 Stck		
Summe 04.02.10.01. Klempner				(48.385,40)

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.10.02.	<b>Attikaabdeckung</b>			
...10.02.0010.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Dämmung der Attikakrone, XPS-035-dh, d=120mm, b=ca.30cm</b>			
		225,000 m	(19,90)	Nur Einh.-Pr.
...10.02.0020.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>OSB-Platte als UK für Attika- und Mauerabdeckungen, b=ca.30cm</b>			
		225,000 m	(29,90)	Nur Einh.-Pr.
...10.02.0030.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Aluminiumabdeckung, pulverbeschichtet, Krone b=ca.650mm, Abw.=ca.1.150mm</b>			
		225,000 m	(142,80)	Nur Einh.-Pr.
...10.02.0040.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Formteile wie Ecken oder Endstücke zur Vorposition, Abw.=ca.1.150mm</b>			
		13,000 Stck	(99,80)	Nur Einh.-Pr.
<hr/>				
	<b>Summe 04.02.10.02. Attikaabdeckung</b>			
<hr/>				
	<b>Summe 04.02.10. Klempner</b>			<b>48.385,40</b>

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.02.11.	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>			
..02.11..0010.	<b>Treppenhaus-RWA, elektr., mit Leiterhalterung, Abm. 1,40m x 1,40m</b> Lieferung und Einbau einer Lichtkuppel als RWA mit Dachausstieg  - elektrisch öffnenbar - Abmessung 1,20m x 1,20m - durchsturzsicher mit VSG - Leiterhalterung - Kuppel aus Milch-Glas - Aufsatz, wärmegeklämt, h=60cm - Oberfläche Aufsatzkranz in weiß (RAL 9010) - Einbauort: Treppenhaus - Abdichtung siehe Gewerk Dachabdichtung  Farbikat: JET-KOMBI-Lichtkuppel auf JET-METALL-AK TYP ISO-THERM-Aufsatz  Angeb. Fabrikat:.....			
		3,000 Stck	3.995,00	11.985,00
<b>Summe 04.02.11.</b>	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>			11.985,00
<b>Summe 04.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>			769.018,50
<b>Summe 04.</b>	<b>Bauteil A (Danfoss)</b>			781.003,50



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.	Bauteil B (Grundausbau)				
05.02.	Dachabdichtungen				
05.02.01.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach)				
	Typ: DA-20 / DA-21 / DA-22				
..02.01..0010.	Dachfläche abkehren				
		2.015,000	m2	1,20	2.418,00
..02.01..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2				
		2.015,000	m2	2,90	5.843,50
..02.01..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.60cm				
		342,000	m	2,40	820,80
..02.01..0040.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD (ESBIT-Bitumen) Soprema EKV				
		2.015,000	m2	18,90	38.083,50
	hinterlaufsicher nach DIN mit Polymerbitumen DuoFlex			(20,80)	(41.912,00)
..02.01..0050.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen Jardin DD				
		2.015,000	m2	Esbit 19,90	40.098,50
				DuoFlex (21,50)	(43.322,50)
..02.01..0060.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=60cm				
	ohne Trittschutzblech und Z-Profil	342,000	m	65,00	22.230,00
	mit Trittschutzblech und Z-Profil inkl. Dämmung			(99,00)	(33.858,00)
..02.01..0070.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung				
		342,000	m	in Pos. 0060 enthalten	
	<b>Jackodur KF 300 SF</b>				
..02.01..0080.	Wärmedämmung XPS-DUK- 035-dh, d= 240 mm				
	in allen Positionen und Detailzeichnungen steht pauschal „DIN 4108-10 XPS-DUK- 035-dh“. Nach Allgemeinen Bauartgenehmigungen greifen in der Dicke 240mm mit Be- grünung bei allen Herstellern andere Werte $\geq 042$ . Eine Bewertung des Einflusses Rückstau des Niederschlagswassers durch Retention (also $\Delta U$ ) käme noch hinzu.	2.015,000	m2	62,80	126.542,00
			Vlies	(4,90)	(9.873,50)
..02.01..0090.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)				
		16,000	Stck	580,00	9.280,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.01..0100.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		16,000 Stck	580,00	9.280,00
..02.01..0110.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		50,000 Stck	320,00	16.000,00
..02.01..0120.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		50,000 Stck	280,00	14.000,00
..02.01..0130.	Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln		inkl. Ecken	
		12,000 m	75,00	900,00
..02.01..0140.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		bei einmaliger elektronischer Messung	
		1,00 psch	2.800,00	2.800,00
..02.01..0150.	Aufstellstützen Dach eindichten		mit Flüssigkunststoff unter Bereich	
		40,000 Stck	190,00	7.600,00
Summe 05.02.01. Abdichtung + Dämmung (Flachdach)				295.896,30

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.02.	Begrünung + Kies (Flachdach) Typ: DA-20 / DA-21				
..02.02..0010.	Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500	1.579,000	m2	2,70	4.263,30
..02.02..0020.	Festkörper-Retentions- und Dräinschicht mit Kapillarwirkung, WRB 85i	1.579,000	m2	49,90	78.792,10
	WRB 80F			(31,80)	(50.212,20)
..02.02..0030.	Saug- und Kapillarlvlies RMS 500K	1.579,000	m2	6,30	9.947,70
..02.02..0040.	Extensivsubstrat E leicht, h=60mm	984,000	m2	15,80	15.547,20
..02.02..0050.	Intensivsubstrat I leicht, h=60mm	984,000	m2	16,20	15.940,80
..02.02..0060.	Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen	984,000	m2	8,90	8.757,60
..02.02..0070.	Fertigstellungspflege, 1 Jahr	984,000	m2	3,80	3.739,20
..02.02..0080.	Entwicklungspflege, 2 Jahre	984,000	m2	4,20	4.132,80
..02.02..0090.	Aufschüttung Kies, d=120mm	596,000	m2	24,80	14.780,80
..02.02..0100.	Kiesfangleiste aus Alu- Lochblech, h=12cm	487,000	m	14,80	7.207,60



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Summe 05.02.02. Begrünung + Kies (Flachdach)					163.109,10

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.03.	Plattenbelag (Flachdach) Typ: DA-22				
..02.03..0010.	Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500	436,000	m2	2,70	1.177,20
..02.03..0020.	Festkörper-Retentions- und Dräinschicht mit Kapillarwirkung, WRB 85i	436,000	m2	49,90	21.756,40
	WRB 80F			(31,80)	(13.864,80)
..02.03..0030.	Saug- und Kapillarlvlies RMS 500K	436,000	m2	6,30	2.746,80
..02.03..0040.	Aufschüttung Splitt, d=70mm				
		436,000	m2	19,90	8.676,40
..02.03..0050.	Betonwerksteinplatten, Dachterrasse, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm	436,000	m2	128,80	56.200,40
..02.03..0060.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten	181,000	m	6,80	1.230,80
..02.03..0070.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern	0,000	m	85,00	
..02.03..0080.	Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern	0,000	m	129,00	
	Summe 05.02.03.				91.788,00
	Plattenbelag (Flachdach)				

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.04.	Treppenhaus Typ: DA-15			
..02.04..0010.	Dachfläche abkehren			
		31,000 m2	2,20	68,20
..02.04..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		31,000 m2	4,40	136,40
..02.04..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		23,000 m	2,80	64,40
..02.04..0031.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		31,000 m2	16,90	523,90
..02.04..0032.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		23,000 m	15,10	347,30
..02.04..0033.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		23,000 m	3,20	73,60
..02.04..0034.	Wärmedämmung EPS-DAA-035-dh, d= 200 mm			
		31,000 m2	49,90	1.546,90
..02.04..0040.	1.Lage Abdichtung, Polymerbitumenbahn, kaltklebend, PYE G200 S4			
		31,000 m2	18,80	582,80
..02.04..0050.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5			
		31,000 m2	22,80	706,80
..02.04..0060.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
	ohne Trittschutzblech und Z-Profil	23,000 m	65,00	1.495,00
	mit Trittschutzblech und Z-Profil inkl. Dämmung		(99,00)	(2.277,00)

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.04..0090.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500</b>	31,000	m2	(3,70)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0100.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Extensivsubstrat E leicht, h=60mm</b>	17,000	m2	(16,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0110.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Intensivsubstrat I leicht, h=60mm</b>	17,000	m2	(18,20)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0120.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen</b>	17,000	m2	(10,90)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0130.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Fertigstellungspflege, 1 Jahr</b>	17,000	m2	(4,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0140.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Entwicklungspflege, 2 Jahre</b>	17,000	m2	(3,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0150.	<b>Aufschüttung Kies, d=100mm</b>	31,000	m2	24,80	<b>768,80</b>
..02.04..0160.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Kiesfangleiste aus Alu- Lochblech, h=12cm</b>	23,000	m	(14,80)	Nur Einh.-Pr.
..02.04..0170.	<b>Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)</b>	1,000	Stck	580,00	<b>580,00</b>

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.04..0180.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten				
		1,000	Stck	580,00	580,00
..02.04..0190.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm				
		2,000	Stck	320,00	640,00
..02.04..0200.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm				
		2,000	Stck	280,00	560,00
..02.04..0210.	Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln				
		6,000	m	75,00	450,00
..02.04..0220.	Wasserdichtigkeitsprüfungen			elektrisch	
		1	psch	150,00	150,00
Summe 05.02.04. Treppenhaus					9.274,10



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.05.	Terrassen  Typ: DA-12 / DA-14			
..02.05..0010.	Dachfläche abkehren			
		540,000 m2	1,20	648,00
..02.05..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		540,000 m2	2,90	1.566,00
..02.05..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		225,000 m	2,40	540,00
..02.05..0040.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		540,000 m2	16,20	8.748,00
..02.05..0050.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		225,000 m	15,10	3.397,50
..02.05..0060.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		225,000 m	3,20	720,00
..02.05..0070.	Wärmedämmung EPS-DAA- 035-dh, d= 200 mm (DA-12)			
		475,000 m2	42,80	20.330,00
..02.05..0080.	Wärmedämmung im Gefälle EPS-DAA- 035-dh, d= 135-200 mm (DA-14)			
		65,000 m2	49,90	3.243,50
..02.05..0090.	Wärmedämmung senkrecht, d=140mm, h=ca.60cm			
		225,000 m	19,90	4.477,50
..02.05..0100.	1.Lage Abdichtung, Polymerbitumenbahn, kaltklebend, PYE G200 S4			
		540,000 m2	16,20	8.748,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.05..0110.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, h=ca.30cm			
		225,000 m	29,90	6.727,50
..02.05..0120.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5			
		540,000 m2	19,90	10.746,00
..02.05..0130.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, L=ca.30cm			
		225,000 m	35,40	7.965,00
..02.05..0140.	Trittschalldämmplatte d=10mm			
		540,000 m2	26,80	14.472,00
..02.05..0141.	PE-Trenn- und Gleitfolie TGF 0,2			
		540,000 m2	2,20	1.188,00
..02.05..0142.	Schutz-, Trenn- Gleitlage und SLG 500			
		540,000 m2	7,20	3.888,00
..02.05..0143.	Bautenschutz- und Dränelement FKD 25			
		540,000 m2	13,80	7.452,00
		FKD 25 Plus	(18,20)	(9.828,00)
..02.05..0150.	Aufschüttung Splitt, d=35mm			
		540,000 m2	16,20	8.748,00
..02.05..0160.	Betonwerksteinplatten, Terrassen, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm			
		540,000 m2	128,80	69.552,00
..02.05..0170.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten			
		169,000 m	6,80	1.149,20
..02.05..0180.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern			
		56,000 m	85,00	4.760,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.05..0190.	Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern			
		56,000 m	129,00	7.224,00
..02.05..0300.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)			
		10,000 Stck	580,00	5.800,00
..02.05..0310.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		10,000 Stck	580,00	5.800,00
..02.05..0320.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		5,000 Stck	320,00	1.600,00
..02.05..0330.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		5,000 Stck	280,00	1.400,00
..02.05..0340.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		1,000 m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.05..0350.	Wasserdichtigkeitsprüfungen			
			elektrisch	
		1 psch	1.000,00	1.000,00
	Typ: DA-13			
..02.05..0351.	Dachfläche abkehren			
		91,000 m2	2,20	200,20
..02.05..0352.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		91,000 m2	3,40	309,40
..02.05..0353.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		45,000 m	2,40	108,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.05..0354.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		91,000 m2	16,80	1.528,80
..02.05..0355.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		45,000 m	15,10	679,50
..02.05..0356.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		45,000 m	3,20	144,00
..02.05..0357.	Wärmedämmung EPS-DAA-035-dh, d= 200 mm			
		91,000 m2	42,80	3.894,80
..02.05..0359.	Wärmedämmung senkrecht, d=140mm, h=ca.60cm			
		45,000 m	19,90	895,50
..02.05..0360.	1.Lage Elastomerbitumenbahn, kaltselbstlebend, PYE-KTP-KSP-3,5			
		91,000 m2	16,20	1.474,20
..02.05..0361.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, h=ca.30cm			
		45,000 m	29,90	1.345,50
..02.05..0362.	2.Lage Polymerbitumenschweißbahn, wurzelfest, PYE-KTP-300-S5			
		91,000 m2	19,90	1.810,90
..02.05..0363.	Abdichtung wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen + Attika, L=ca.30cm			
		45,000 m	35,20	1.584,00
..02.05..0364.	Trittschalldämmplatte d=10mm			
		91,000 m2	26,80	2.438,80
..02.05..0365.	PE-Trenn- und Gleitfolie TGF 0,2			
		91,000 m2	2,20	200,20

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.05..0366.	Schutz-, Trenn- Gleitlage und SLG 500			
		91,000 m2	7,20	655,20
..02.05..0367.	Bautenschutz- und Dränelement FKD 40			
		91,000 m2	17,90	1.628,90
..02.05..0368.	Saug- und Kapillarlvlies RMS 500K			
		91,000 m2	6,30	573,30
..02.05..0369.	Extensivsubstrat E leicht, h=30mm			
		91,000 m2	16,20	1.474,20
..02.05..0370.	Intensivsubstrat I leicht, h=30mm			
		91,000 m2	18,20	1.656,20
..02.05..0371.	Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen			
		91,000 m2	8,90	809,90
..02.05..0372.	Fertigstellungspflege, 1 Jahr			
		91,000 m2	4,80	436,80
..02.05..0373.	Entwicklungspflege, 2 Jahre			
		91,000 m2	3,20	291,20
..02.05..0374.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)			
		2,000 Stck	580,00	1.160,00
..02.05..0375.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		2,000 Stck	580,00	1.160,00
..02.05..0376.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		1,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.05..0377.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm	1,000	Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.05..0378.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln	1,000	m	(75,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.05..0379.	Wasserdichtheitsprüfungen			elektrisch	
		91,000	m2	250,00	250,00
Summe 05.02.05. Terrassen					238.599,70

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.06.	Balkone			
	Typ: DA-01a und DA-01b			
..02.06..0010.	Dachfläche abkehren			
		144,000 m2	2,80	403,20
..02.06..0011.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		144,000 m2	4,20	604,80
..02.06..0012.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.30cm			
		175,000 m	3,80	665,00
..02.06..0013.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD			
		144,000 m2	Esbit 19,90	2.865,60
			DuoFlex (22,40)	(3.225,60)
..02.06..0014.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen Jardin DD			
		144,000 m2	Esbit 21,40	3.081,60
			DuoFlex (23,40)	(3.369,60)
..02.06..0015.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
		175,000 m	Esbit 75,00	13.125,00
			DuoFlex (105,00)	(18.375,00)
..02.06..0020.	Trittschalldämmplatte d=25mm			
		144,000 m2		
..02.06..0030.	Betonwerksteinplatten, Balkone, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm			
	Liefern und Einbauen von			
	-Betonwerksteinplatten			
	-Format: 30cm x 60cm			
	-Plattendicke: d=50mm			
	-Farbe: hellgrau			
	-Verlegeformat: Halbverband			
	-Auf Stelzlager: siehe Zulageposition			
	-Terrassen und Loggien			
	Fabrikat:			

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	<b>Metten, Arcadia anthrazit (Padua) 30x60</b>			
	Angeb. Fabrikat:.....			
		144,000 m2	128,80	<b>18.547,20</b>
..02.06..0040.	<b>Zulage für Verlegung auf Stelzlager, d= von 50mm bis 100mm (DA-01a)</b>			
		132,000 m2	49,90	<b>6.586,80</b>
..02.06..0041.	<b>Zulage für Verlegung auf Stelzlager, d= von 150mm bis 200mm (DA-01b)</b>			
		12,000 m2	49,90	<b>598,80</b>
..02.06..0050.	<b>Zuschnitte der Betonwerksteinplatten</b>			
		88,000 m	6,80	<b>598,40</b>
..02.06..0060.	<b>Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern</b>			
		52,000 m	85,00	<b>4.420,00</b>
..02.06..0070.	<b>Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern</b>			
		52,000 m	129,00	<b>6.708,00</b>
..02.06..0080.	<b>Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)</b>			
		10,000 Stck	580,00	<b>5.800,00</b>
..02.06..0090.	<b>Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten</b>			
		10,000 Stck	580,00	<b>5.800,00</b>
..02.06..0100.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm</b>			
		1,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0110.	*** Bedarfsposition ohne GB <b>Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm</b>			
		1,000 Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.06..0120.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		1,000 m	(75,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0130.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	500,00	500,00
	Typ: DA-10			
..02.06..0131.	Dachfläche abkehren			
		34,000 m2	2,20	74,80
..02.06..0132.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		34,000 m2	4,40	149,60
..02.06..0133.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		39,000 m	3,80	148,20
..02.06..0134.	Bitumen- Dampfsperre als Notabdichtung, AI + V60 S4			
		34,000 m2	16,90	574,60
..02.06..0135.	Bitumen- Dampfsperre wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		39,000 m	15,10	588,90
..02.06..0136.	Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		39,000 m	3,20	124,80
..02.06..0137.	Wärmedämmung im Gefälle EPS-DAA-035-dh, d= 160-220 mm			
		34,000 m2	52,80	1.795,20
..02.06..0138.	1.Lage Abdichtung, Polymerbitumenbahn, kaltklebend, PYE G200 S4			
		34,000 m2	18,80	639,20

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.06..0139.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5			
		34,000 m2	22,80	775,20
..02.06..0140.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=30cm			
		39,000 m	75,00	2.925,00
..02.06..0141.	Trittschalldämmplatte d=10mm			
		34,000 m2	26,80	911,20
..02.06..0142.	Aufschüttung Splitt, d=30mm			
		34,000 m2	16,80	571,20
..02.06..0143.	Betonwerksteinplatten, Balkone, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm Liefern und Einbauen von -Betonwerksteinplatten -Format: 30cm x 60cm -Plattendicke: d=40mm -Farbe: hellgrau -Verlegeformat: Halbverband -Auf Splittbett: siehe Zulageposition -Terrassen und Loggien  Fabrikat: Metten, Arcadia anthrazit (Padua) 30x60  Angeb. Fabrikat:.....			
		34,000 m2	128,80	4.379,20
..02.06..0144.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten			
		20,000 m	6,80	136,00
..02.06..0145.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an bodentiefen Fenstern			
		12,000 m	85,00	1.020,00
..02.06..0146.	Entwässerungsrinne an bodentiefen Fenstern			
		12,000 m	129,00	1.548,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.06..0147.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)			
		2,000 Stck	580,00	1.160,00
..02.06..0148.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		2,000 Stck	580,00	1.160,00
..02.06..0149.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		1,000 Stck	(320,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0150.	*** Bedarfsposition ohne GB Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		1,000 Stck	(280,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0151.	*** Bedarfsposition ohne GB Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		1,000 m	(380,00)	Nur Einh.-Pr.
..02.06..0152.	Wasserdichtheitsprüfungen		elektrisch	
		1 psch	150,00	150,00
Summe 05.02.06. Balkone				89.135,50

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.07.	Brücke			
..02.07..0010.	Dachfläche abkehren			
		27,000 m2	2,20	59,40
..02.07..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		27,000 m2	4,40	118,80
..02.07..0030.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD			
		27,000 m2	22,50	607,50
..02.07..0040.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig verschweißt, PYE PV 200 S5			
		27,000 m2	24,50	661,50
..02.07..0050.	Aufschüttung Splitt, d=30mm			
		27,000 m2	16,80	453,60
..02.07..0060.	Betonwerksteinplatten, Terrassen, d=50mm, Abm. 30 x 60 cm			
		27,000 m2	128,90	3.480,30
..02.07..0070.	Zuschnitte der Betonwerksteinplatten			
		16,000 m	6,80	108,80
..02.07..0080.	Abdichtung mit Flüssigkunststoff an Randbereich			
		31,000 m	85,00	2.635,00
Summe 05.02.07. Brücke				8.124,90

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.08.	Klempner			
05.02.08.01.	Klempner			
...08.01.0010.	Fallrohre DN bis 100mm, Stahl verzinkt			
		639,000 m	75,80	48.436,20
...08.01.0020.	Fallrohrbögen, Stahl verzinkt			
		70,000 Stck	65,00	4.550,00
...08.01.0030.	Rohrabzweige, Stahl verzinkt			
		12,000 Stck	85,20	1.022,40
...08.01.0040.	Anschlussstück Muffen, Stahl verzinkt			
		12,000 Stck		
...08.01.0050.	Rohrdurchführungen, Stahl verzinkt			
		25,000 Stck	320,00	8.000,00
...08.01.0060.	Standrohre zur Revision, Stahl verzinkt			
		25,000 Stck	99,80	2.495,00
Summe 05.02.08.01. Klempner				(64.503,60)

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.08.02.	Attikaabdeckung				
...08.02.0010.	*** Bedarfsposition ohne GB Dämmung der Attikakrone, XPS-035-dh, d=120mm, b=ca.30cm	348,000	m	(19,90)	Nur Einh.-Pr.
...08.02.0020.	*** Bedarfsposition ohne GB OSB-Platte als UK für Attika- und Mauerabdeckungen, b=ca.30cm	348,000	m	(29,90)	Nur Einh.-Pr.
...08.02.0030.	*** Bedarfsposition ohne GB Aluminiumabdeckung, pulverbeschichtet, Krone b=ca.650mm, Abw.=ca.1.150mm	348,000	m	(142,80)	Nur Einh.-Pr.
...08.02.0040.	*** Bedarfsposition ohne GB Formteile wie Ecken oder Endstücke zur Vorposition, Abw.=ca.1.150mm	20,000	Stck	(99,80)	Nur Einh.-Pr.
<hr/>					
	Summe 05.02.08.02. Attikaabdeckung				
<hr/>					
	Summe 05.02.08. Klempner				64.503,60

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.02.09.	RWA-Anlagen und Oberlichter			
..02.09..0010.	Treppenhaus-RWA, elektr., mit Leiterhalterung, Abm. 1,40m x 1,40m Lieferung und Einbau einer Lichtkuppel als RWA mit Dachausstieg  - elektrisch öffnenbar - Abmessung 1,20m x 1,20m - durchsturzsicher mit VSG - Leiterhalterung - Kuppel aus Milch-Glas - Aufsatz, wärmegeklämt, h=60cm - Oberfläche Aufsatzkranz in weiß (RAL 9010) - Einbauort: Treppenhaus - Abdichtung siehe Gewerk Dachabdichtung  Farbikat: JET-KOMBI-Lichtkuppel auf JET-METALL-AK TYP ISO-THERM-Aufsatz  Angeb. Fabrikat:.....			
		3,000 Stck	3.995,00	11.985,00
Summe 05.02.09.	RWA-Anlagen und Oberlichter			11.985,00
Summe 05.02.	Dachabdichtungen			960.431,20
Summe 05.	Bauteil B (Grundausbau)			972.416,20

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.	Bauteil C			
07.02.	Dachabdichtungen			
07.02.01.	Treppenhaus/Dach Rampe			
..02.01..0010.	Dachfläche abkehren			
		171,000 m2	2,20	376,20
..02.01..0020.	Bitumen- Voranstrich 300 g/m2			
		171,000 m2	3,80	649,80
..02.01..0030.	Bitumen- Voranstrich wie vor, jedoch an aufgehenden Bauteilen, h=ca.50cm			
		98,000 m	2,40	235,20
..02.01..0040.	1.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen, PYE G 200 DD Soprema EKV (ESBIT-Bitumen)	171,000 m2	18,90	3.231,90
	hinterlaufsicher nach DIN mit Polymerbitumen DuoFlex		(20,80)	(3.556,80)
..02.01..0050.	2.Lage Abdichtung, Bitumenschweißbahn, vollflächig in Heißbitumen Jardin DD			
		171,000 m2	Esbite 19,90	3.402,90
			DuoFlex (21,50)	(3.676,50)
..02.01..0060.	Zweilagige Bitumenabdichtung an aufgehenden Bauteilen, h=50cm			
	ohne Trittschutzblech und Z-Profil	98,000 m	65,00	6.370,00
	mit Trittschutzblech und Z-Profil inkl. Dämmung		(99,00)	(9.702,00)
..02.01..0070.	*** Bedarfsposition ohne GB Hohlkehlstreifen entlang Aufkantung			
		98,000 m	(3,20)	Nur Einh.-Pr.
..02.01..0080.	*** Bedarfsposition ohne GB Wärmedämmung XPS-DUK- 035-dh, d= 240 mm			
		171,000 m2	(62,80)	Nur Einh.-Pr.
	Vlies		(4,90)	
..02.01..0090.	Trenn-, Schutz- und Speichervlies RMS 500			
		171,000 m2	2,70	461,70



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.01..0100.	Extensivsubstrat E leicht, h=60mm			
		96,000 m2	16,80	1.612,80
..02.01..0110.	Intensivsubstrat I leicht, h=60mm			
		96,000 m2	18,20	1.747,20
..02.01..0120.	Saatgutmischung E und Sedum- Sprossen			
		96,000 m2	8,90	854,40
..02.01..0130.	Fertigstellungspflege, 1 Jahr			
		96,000 m2	4,80	460,80
..02.01..0140.	Entwicklungspflege, 2 Jahre			
		96,000 m2	3,40	326,40
..02.01..0150.	Aufschüttung Kies, d=120mm			
		25,000 m2	24,80	620,00
..02.01..0160.	Kiesfangleiste aus Alu- Lochblech, h=12cm			
		48,000 m	14,80	710,40
..02.01..0170.	Notablauf DN100 als Speier, liefern, einbauen und eindichten (Freispiegelablauf)			
		4,000 Stck	580,00	2.320,00
..02.01..0180.	Dachablauf DN100, liefern, einbauen und eindichten			
		4,000 Stck	580,00	2.320,00
..02.01..0190.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x400mm			
		8,000 Stck	320,00	2.560,00
..02.01..0200.	Dachdurchführungen eindichten, Abm. 200x200mm			
		8,000 Stck	280,00	2.240,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
..02.01..0210.	Eindichten von RWA-Anlagen und Lichtkuppeln			
		12,000 m	75,00	900,00
..02.01..0220.	Wasserdichtigkeitsprüfungen		elektrisch	
		171,000 m2	500,00	500,00
Summe 07.02.01. Treppenhaus/Dach Rampe				31.899,70

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.02.02.	Klempner			
07.02.02.01.	Klempner			
...02.01.0010.	Fallrohre DN bis 100mm, Stahl verzinkt			
		82,000 m	75,80	6.215,60
...02.01.0020.	Fallrohrbögen, Stahl verzinkt			
		6,000 Stck	65,00	390,00
...02.01.0030.	Rohrabzweige, Stahl verzinkt			
		0,000 Stck	(85,20)	
...02.01.0040.	Anschlussstück Muffen, Stahl verzinkt			
		0,000 Stck		
...02.01.0050.	Rohrdurchführungen, Stahl verzinkt			
		0,000 Stck	(320,00)	
...02.01.0060.	Standrohre zur Revision, Stahl verzinkt			
		3,000 Stck	99,80	299,40
Summe 07.02.02.01. Klempner				(17.380,40)

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.02.02.02.	Attikaabdeckung			
...02.02.0010.	Dämmung der Attikakrone, XPS-035-dh, d=120mm, b=ca.30cm			
		98,000 m	19,90	1.950,20
...02.02.0020.	OSB-Platte als UK für Attika- und Mauerabdeckungen, b=ca.30cm			
		98,000 m	29,90	2.930,20
...02.02.0030.	Aluminiumabdeckung, pulverbeschichtet, Krone b=ca.650mm, Abw.=ca.1.150mm			
		98,000 m	142,80	13.994,40
...02.02.0040.	Formteile wie Ecken oder Endstücke zur Vorposition, Abw.=ca.1.150mm			
		16,000 Stck	99,80	1.596,80
Summe 07.02.02.02. Attikaabdeckung				(20.471,60)
Summe 07.02.02. Klempner				37.852,00

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 2000655 Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01 Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.02.03.	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>				
..02.03..0010.	<b>Treppenhaus-RWA, elektr., mit Leiterhalterung, Abm. 1,40m x 1,40m</b> Lieferung und Einbau einer Lichtkuppel als RWA mit Dachausstieg  - elektrisch öffnenbar - Abmessung 1,20m x 1,20m - durchsturzsicher mit VSG - Leiterhalterung - Kuppel aus Milch-Glas - Aufsatz, wärmegeklämt, h=60cm - Oberfläche Aufsatzkranz in weiß (RAL 9010) - Einbauort: Treppenhaus - Abdichtung siehe Gewerk Dachabdichtung  Farbikat: JET-KOMBI-Lichtkuppel auf JET-METALL-AK TYP ISO-THERM-Aufsatz  Angeb. Fabrikat:.....				
		2,000	Stck	3.995,00	7.990,00
<b>Summe 07.02.03.</b>	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>				7.990,00
<b>Summe 07.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>				69.751,70
<b>Summe 07.</b>	<b>Bauteil C</b>				77.741,70

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Zusammenstellung

**Projekt:** 2000655      **Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..**  
**LV:** 01      **Ausbau**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
LV	01	
04.	Bauteil A (Danfoss)	
04.02.	Dachabdichtungen	
04.02.03.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	
	Summe 04.02.03.      Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	249.707,70
04.02.04.	Begrünung + Kies (Flachdach)	
	Summe 04.02.04.      Begrünung + Kies (Flachdach)	106.263,30
04.02.05.	Plattenbelag (Flachdach)	
	Summe 04.02.05.      Plattenbelag (Flachdach)	131.773,20
04.02.06.	Treppenhaus	
	Summe 04.02.06.      Treppenhaus	9.274,10
04.02.07.	Terrassen	
	Summe 04.02.07.      Terrassen	191.329,20
04.02.08.	Balkone	
	Summe 04.02.08.      Balkone	32.285,60
04.02.09.	Brücke	
	Summe 04.02.09.      Brücke	
04.02.10.	Klempner	
04.02.10.01.	Klempner	(48.385,40)
04.02.10.02.	Attikaabdeckung	
	Summe 04.02.10.      Klempner	48.385,40
04.02.11.	RWA-Anlagen und Oberlichter	

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Zusammenstellung

Projekt: 2000655      Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01      Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
<hr/>		
	Summe 04.02.11.      RWA-Anlagen und Oberlichter	.....11.985,00
<hr/>		
	Summe 04.02.      Dachabdichtungen	.....769.018,50
<hr/>		
	Summe 04.      Bauteil A (Danfoss)	.....781.003,50
05.	Bauteil B (Grundausbau)	
05.02.	Dachabdichtungen	
05.02.01.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	
<hr/>		
	Summe 05.02.01.      Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	.....295.896,30
05.02.02.	Begrünung + Kies (Flachdach)	
<hr/>		
	Summe 05.02.02.      Begrünung + Kies (Flachdach)	.....163.109,10
05.02.03.	Plattenbelag (Flachdach)	
<hr/>		
	Summe 05.02.03.      Plattenbelag (Flachdach)	.....91.788,00
05.02.04.	Treppenhaus	
<hr/>		
	Summe 05.02.04.      Treppenhaus	.....9.274,10
05.02.05.	Terrassen	
<hr/>		
	Summe 05.02.05.      Terrassen	.....238.599,70
05.02.06.	Balkone	
<hr/>		
	Summe 05.02.06.      Balkone	.....89.135,50
05.02.07.	Brücke	

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Zusammenstellung

**Projekt:** 2000655      **Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..**  
**LV:** 01      **Ausbau**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
<hr/>		
	<b>Summe 05.02.07.    Brücke</b>	<b>8.124,90</b>
<b>05.02.08.</b>	<b>Klempner</b>	
05.02.08.01.	Klempner	(64.503,60)
05.02.08.02.	Attikaabdeckung	
	<b>Summe 05.02.08.    Klempner</b>	<b>64.503,60</b>
<b>05.02.09.</b>	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>	
	<b>Summe 05.02.09.    RWA-Anlagen und Oberlichter</b>	<b>11.985,00</b>
	<b>Summe 05.02.        Dachabdichtungen</b>	<b>960.431,20</b>
	<b>Summe 05.            Bauteil B (Grundausbau)</b>	<b>972.416,20</b>
<b>07.</b>	<b>Bauteil C</b>	
<b>07.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>	
<b>07.02.01.</b>	<b>Treppenhaus/Dach Rampe</b>	
	<b>Summe 07.02.01.    Treppenhaus/Dach Rampe</b>	<b>31.899,70</b>
<b>07.02.02.</b>	<b>Klempner</b>	
07.02.02.01.	Klempner	(17.380,40)
07.02.02.02.	Attikaabdeckung	(20.471,60)
	<b>Summe 07.02.02.    Klempner</b>	<b>37.852,00</b>
<b>07.02.03.</b>	<b>RWA-Anlagen und Oberlichter</b>	
	<b>Summe 07.02.03.    RWA-Anlagen und Oberlichter</b>	<b>7.990,00</b>



## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Zusammenstellung

Projekt: 2000655      Offenburg, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01      Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
<hr/>		
Summe 07.02.	Dachabdichtungen	69.751,70
<hr/>		
Summe 07.	Bauteil C	77.741,70
<hr/>		
Summe LV	01 Ausbau	1.831.161,40
<hr/>		
LV 04. 04.02.	Bauteil A (Danfoss) Dachabdichtungen	
04.02.03.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	249.707,70
04.02.04.	Begrünung + Kies (Flachdach)	106.263,30
04.02.05.	Plattenbelag (Flachdach)	131.773,20
04.02.06.	Treppenhaus	9.274,10
04.02.07.	Terrassen	191.329,20
04.02.08.	Balkone	32.285,60
04.02.09.	Brücke	
04.02.10.	Klempner	48.385,40
04.02.11.	RWA-Anlagen und Oberlichter	11.985,00
<hr/>		
Summe 04.02.	Dachabdichtungen	769.018,50
<hr/>		
Summe 04.	Bauteil A (Danfoss)	781.003,50
<hr/>		
05. 05.02.	Bauteil B (Grundausbau) Dachabdichtungen	
05.02.01.	Abdichtung + Dämmung (Flachdach)	295.896,30
05.02.02.	Begrünung + Kies (Flachdach)	163.109,10

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext**  
**Zusammenstellung**

**Projekt:** 2000655      **Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..**  
**LV:** 01      **Ausbau**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
05.02.03.	Plattenbelag (Flachdach)	91.788,00
05.02.04.	Treppenhaus	9.274,10
05.02.05.	Terrassen	238.599,70
05.02.06.	Balkone	89.135,50
05.02.07.	Brücke	8.124,90
05.02.08.	Klempner	64.503,60
05.02.09.	RWA-Anlagen und Oberlichter	11.985,00
<b>Summe 05.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>	<b>960.431,20</b>
<b>Summe 05.</b>	<b>Bauteil B (Grundausbau)</b>	<b>972.416,20</b>
<b>07.</b>	<b>Bauteil C</b>	
<b>07.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>	
07.02.01.	Treppenhaus/Dach Rampe	31.899,70
07.02.02.	Klempner	37.852,00
07.02.03.	RWA-Anlagen und Oberlichter	7.990,00
<b>Summe 07.02.</b>	<b>Dachabdichtungen</b>	<b>69.751,70</b>
<b>Summe 07.</b>	<b>Bauteil C</b>	<b>77.741,70</b>
<b>Summe LV</b>	<b>01 Ausbau</b>	<b>1.831.161,40</b>
<b>LV</b>	<b>01</b>	
<b>04.</b>	<b>Bauteil A (Danfoss)</b>	
04.02.	Dachabdichtungen	769.018,50

## Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Zusammenstellung

Projekt: 2000655      Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..  
LV: 01      Ausbau

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
--------------	-----------------------	---------------

	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>Summe 04.</span> <span>Bauteil A (Danfoss)</span> </div>	<div style="border-top: 1px solid black; border-bottom: 1px solid black;">781.003,50</div>
05.	Bauteil B (Grundausbau)	
05.02.	Dachabdichtungen	<div style="border-bottom: 1px solid black;">960.431,20</div>
	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>Summe 05.</span> <span>Bauteil B (Grundausbau)</span> </div>	<div style="border-top: 1px solid black; border-bottom: 1px solid black;">972.416,20</div>
07.	Bauteil C	
07.02.	Dachabdichtungen	<div style="border-bottom: 1px solid black;">69.751,70</div>
	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>Summe 07.</span> <span>Bauteil C</span> </div>	<div style="border-top: 1px solid black; border-bottom: 1px solid black;">77.741,70</div>
	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>Summe LV</span> <span>01 Ausbau</span> </div>	<div style="border-top: 1px solid black; border-bottom: 1px solid black;">1.831.161,40</div>
LV	01	
04.	Bauteil A (Danfoss)	<div style="border-bottom: 1px solid black;">781.003,50</div>
05.	Bauteil B (Grundausbau)	<div style="border-bottom: 1px solid black;">972.416,20</div>
07.	Bauteil C	<div style="border-bottom: 1px solid black;">77.741,70</div>
	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>Summe LV</span> <span>01 Ausbau</span> </div>	<div style="border-top: 1px solid black; border-bottom: 1px solid black;">1.831.161,40</div>

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus	<div style="border-bottom: 1px solid black;">1.831.161,40</div>	EUR
in Höhe von 19,00 %	<div style="border-bottom: 1px solid black;">347.920,67</div>	EUR
	<div style="border-bottom: 1px solid black; color: red;">2.179.082,07</div>	EUR



**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext**  
**Zusammenstellung**

**Projekt:** 2000655      **Offenbach, NB Bürogebäude LEIQ "Nordring/Goether..**  
**LV:** 01      **Ausbau**

---

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Betrag in EUR</b>
---------------------	------------------------------	----------------------

---

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 60

---

(Ort)

---

(Datum)

---

(rechtsgültige Unterschrift)